
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. ’I 32
Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l'assegnazione di n. 2 borse di studio

per la figura professionale di psicologo, per anni due, da destinare all'UOSD Hospice RO. Garibaldi di
Nesima. PSN 2015 e 2016 - Linea 3 “Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo dell'assistenza
domiciliare palliativa specialistica - Azione 3.2] “Hospice: sviluppoper attività assistenziali rese dagli
Hospice" - DA. n. 264 del 19/02/2016 - DA. 1090 del 13/06/2016.

DIREZIONEAMMINISTRATIVA

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
C.E.

&gx_oal n…

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-aggregato
è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto

Per l’Ufficio Riscontro .............................................
1 Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
isto:

Si confen-na la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazxoni del budget

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della compaibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsibiledel Settore
Economico Fìnnnzi:rio : Pntrimoninle

(Don. Giovanni Luca Roccella)

Seduta del giorno 2 4 OTT ZIIH

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del 20/09/2018 ai
sensi dell‘…. 20 c. 3 della L.R. n. 5/2009 e s.m.i. e dell'art. 2 0.2

del D.Lgs. 171/2016 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Direzione Amministrativo

Il Responsabile dell‘istrunnriu

…a Di azia)

Il Dirigente
(don. }

& adottato la seguente deliberazione



Premessi i Progetti obiettivi di Piano sanitario nazionale destinati all' U.O.S.D Cure Palliative-
Terapia del Dolore Hospice "Giovanni Paolo Il - P.0. Garibaldi "Nesima" di questa ARNAS
Garibaldi di Catania — afferenti la Linea 3: “Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo
dell'assistenza domiciliare palliativa specialistica” - D.A. n. 264 del 19/02/2016 - D.A. 1090 del
13/06/2016—Azione 3.21 “Hospice: sviluppoper attività assistenziali rese dagli Hospice
' PSN 2015 € 190.000,00 — D.A. 264 del 19/02/2016 - DDG di assegnazione n.

248/2018 del 09/02/2018 - mandato n.5 del 16/02/2018 (pagamento € 133.000,00 pari al
70% del finanziamento)

' PSN 2016 € 190.000,00 - D.A. 1090 del 13/06/2016 - DDG di assegnazione n.
247/2018 del 09/02/2018 mandato n. 3 del 16/02/2018 (pagamento € 133.000,00 pari al
70% del finanziamento)

Vista la proposta progettuale a firma del Responsabile dell‘UOSD Hospice PO Garibaldi Nesima
afferente il PSN 2015 — D.A. 264 del 19/02/2016 e PSN 2016 D.A. 1090 del 13/06/2016 - Linea 3
“Cure palliative e terapia del dolore. Sviluppo dell 'assistenza domiciliarepalliativa specialistica” -
Azione 3.21 “Hospice: sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice” che prevede tra l'altro
l'attivazione di n. 2 borse di studio destinate al profilo professionale di psicologo dell'importo
annuale di € 30.000,00 ciascuna per il periodo di due anni e quindi per complessivi € 120.000,00;

Richiamata la nota prot. 3780/DSA del 16/07/2018 del Dott. D‘Antoni Orazio, Responsabile f.f.
delll'U.0.S.D Cure Palliative-Terapia del Dolore Hospice ”Giovanni Paolo 11"- P.O. Garibaldi
"Nesima", con la quale richiedeva, tra le altre, l'acquisizione di ulteriori figure professionali di
psicologo, cui attribuire una borsa di studio, nell‘ambito dei Progetti di Piano Sanitario Nazionale
"Sviluppo delle Attività Assistenziali rese dagli Hospice", finanziati per gli anni 2015 e 2016, giusto
D.A. 264/2016 da destinare all'Hospice adulti;

Vista la deliberazione n.A3_1 del gg£yfgg: con la quale si disponeva di procedere alla revoca
della deliberazione n. 887 del 31/08/ 018 di scorrimento della graduatoria per le ragioni ivi addotte
riservandosi di indire con separato atto nuova procedura di selezione per il conferimento delle borse
di studio per il profilo professionale di Psicologo previste dal progetto di finanziamento PSN
2015/2016 linea 3 “Hospice” su richiamato destinate all' U.O.S.D Cure Palliative-Terapia del
Dolore Hospice ”Giovanni Paolo 11"- P.0. Garibaldi "Nesima" di questa ARNAS Garibaldi di
Catania;

Ritenuto, pertanto, potere indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio finalizzata alla
selezione degli aspiranti al conferimento di n. 2 borse di studio per il profilo professionale di

Psicologo, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) ciascuna, non prorogabile ne' rinnovabile, e
dell’importo di euro 30.000,00 (trentamila/00) ciascuna, al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale,
previdenziale ed assistenziale a carico del borsista;

Ritenuto, altresì, di approvare l'unito schema di avviso pubblico, allegato parte integrante della

presente deliberazione, e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato all'albo pretorio
online del sito lntemet dell’Azienda all'indirizzo httgz//www.ao-garibaldi.ctit — e nella Sezione
“Bandi di concorso” - Sottosezione “Borse di studio”;

Rilevato che le n. 2 borse di studio in questione per complessivi € 120.000,00 potranno essere
finanziate attraverso l'utilizzo dei fondi di finanziamento afferenti il PSN 2015 € 190.000,00— D.A.

264 del 19/02/2016 - DDG di assegnazione n. 248/2018 del 09/02/2018 - mandato n. 5 del

16/02/2018 (pagamento € 133.000,00 pari al 70% del finanziamento) ed il PSN 2016 €
190.000,00 - D.A. 1090 del 13/06/2016 - DDG di assegnazione n. 247/2018 del 09/02/2018



mandato n. 3 del 16/02/2018 (pagamento € 133.000,00 pari al 70% del finanziamento)

Sentito il parere favorevole del Direttore amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che in questa sede devono intendersi integralmente ripetuti e
trascritti:

Indire avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio finalizzata alla selezione degli aspiranti al
conferimento di n. 2 borse di studio per il profilo professionale di Psicologo, della durata di 24 mesi
(ventiquattro mesi) ciascuna, non prorogabile ne’ rinnovabile, e dell'importo di euro 30.000,00
(trentamila/00) ciascuna, al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico
del borsista;

Approvare l'unito schema di awiso pubblico, allegato parte integrante della presente deliberazione,
e disporre che lo stesso venga integralmente pubblicato all'albo pretorio online del sito Internet
dell’Azienda all'indirizzo http://www.ao-garibaldi.ct.it — e nella Sezione “Bandi di concorso” -
Sottosezione “Borse di studio”;

Nominare la Commissione per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio
ai candidati come appresso specificato:

Dott. D'Antoni Orazio Presidente
Eafl. l‘*>luo “ “\\-‘è Componente
Es \( «’LA % .r’9 Componente
'T'T. PQTOx—W3 ?\ '19 Qb‘.Segretm-io

Dare atto che le n. 2 borse di studio in questione per complessivi € 120.000,00 sono finanziate
attraverso l'utilizzo dei fondi di finanziamento afferenti il PSN 2015 € 190.000,00 — DA. 264 del
19/02/2016 - DDG di assegnazione n. 248/2018 del 09/02/2018 - ed il PSN 2016 € 190.000,00 -
DA. 1090 del 13/06/2016 - DDG di assegnazione n. 247/2018 del 09/02/2018;

Dare mandato al Settore affari generali Sviluppo Organizzativo Risorse umane di procedere in
esecuzione della presente agli adempimenti di competenza.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

IL DIRETTOREAM [NISTRATIVO
(Dott. Giova ' Annino)

IL COMMISSARIO I ARIO
(Dott. Giorgio Gi

Il egretario
(Dott. cescoG a…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ,
ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa
non è stata prodotta opposizione.

Catania,

ll Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificara al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

! immediatamente

I perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


